ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçÕES E CONTRATOS

0156) t,L

--]
1l

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CREDENCIAI4ENIO,
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES'1" I "2", FAST DI
LANCES, HABILITAÇÃO E

^DJUDICAçÀO,
R6FIRINTE

AO PREGÃO PRESENCIAL NC 01/2020 FI4AS

Aos trinta e um dias do mês de ianeiro de dois mil e vinte, às oito horas,
reuniram-se o Pregoeiro, nomeado pela Portaria no 319/2079, par; proceder à aborLura
da sessão referente ao Pregão Oll2o2o, o qual tem por objeto a contrataÇão de empresa
visando a aquisição e o fornecimento parcelado de gêneros alimenticios para atender às
necessidades do Fundo tlunicipal de Assistência Social, durante o exercício 2020.
Demonstraram lnteresse em participar, solicitando o resgate do edital as erÍ)Írresas
J.BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA E A & C DISTRIBUIDORA DE

At.IM E NTOS EIRELL No prcscntc dia, constatotr-se o comparírcimento das seqLlintes
t:ínr)rü,.,,!j: J.BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no (-NPl

31.2/5.000/0001-28, representada pelo Senhor .loão Luiz Silva I'iarquo!;, por[ador do

R,G. NO 579,024 SSP/SE; E MÂXIMO COMÊRCIO E DISTRIBUIÇJ\O EIRELI, CON] CNP]

24.343.530/0001-09, representada pelo Senhor Wendell Tavare: i'lende:i, portador do
R.G. 1.387.237 SSP/SE. Foi constatado que foram atendidos os pressupostos rle

credenciamento, ambas na qualidade de Empresa de Pequeno Porte. Sequenciilndo, o

pregoeiro Solicitou os envelopes de proposta. Por conseguinte, procedeu-se a albeÍtllra
dos invóluCrOS e ConSeqUente análise das propostas; a dOcumeniação foi encamirlhada
aos licitirntes para análise e rubrica. Franqueada a palavra não hottve q uestiona mtlntos,
seÍrdo. portanto, declaradas classificadas. Adian!e, deu-se início à fase dc Iances, e o

Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços/ a partir do

negociações diretas com os representantes das licitantes, ciregando 3o resultado
conforme rnapa de rodadas anexo.
Em seguida, o pregoeiro solicitou das licitantes os envelopes ôontendo os documentos de
habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-so que
foram CumpridaS todas as exigências do instrumento convocatório. estando, C(lsLe íorrna,
as licitantes habilitadas para o ce rta me.

li.EÍv 1 ÊSPECIFICAÇAO

J.BRASIL COMERCIO DE I\LIMENTOS LTDA

UNlD, I,IARCA ] QTD LJNII

__8$
V. TOIAI

Achocolatado em pó rico em
sais minerais, embalagem
çqnt 2Qq9_
Achocolatado líquido,
embalagem com 200m|,
caixa com 27
Açúcar cristal, pacote com
1kg
Alho nacional in natu ra
Amido de milho tipo
Maisena, pacote com 2009,
ca ixa com 24
Arroz parboilizado tipo 01.

f ,rqol_e_ç9]I_9_1!9__ -
Danana pr.rta _._ _

Batata docc
U:rlq !_q_l!gl,c_sa _
gcbitla láctea tipo iogur[c,
ernt.ralagem com 1L, sa bores
variados, fa rdo com 20

MARAJ OARA

PINH EIP.O

1.640,00

150 ; 18,20 2. /30,O0

200 8,20
\

)

3

7

9

300

ió
95,90

15,00

5,5 0

7 77 ,00

.1

5

&
Cx

IN NATURA

KI1,1I lvl O 60

K9 IO LORO 300
t--

5

lr

1.80q/_Qq

5.7 54,00

?_ .7 50,0O
1..i00/q_0
2..2OO,00

(e IN
I i\l

NATU84
NATU RA

500
200K

(9

Fd

5

32,50

\

§

r0 IN NATURA 4 0(i

(

Cx

11 FONT]NI 500 16.250,00

r-
K9

2,50 7s0,00
I

N
-l

i _) ?(]

J

MARATÁ

Kg

I

157

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAÇ Ões e coxrnaros

FABISE

t2
Biscoito Cream Cracke r
integral, pacote com 4009,
caixa com 20
Biscoito doce tipo maisena,

a cote com 400
Biscoito doce tipo rna ria,
acote com 400q

Riscoito doce tipo rosq u in ha,
| .1co_!§ ç9m 4qQ9
i-irscoiLú salgJdo LiPo Cream
Cracker, pacote co Íl r 1-o-Qe

19 Bolinho bacia
Broa de milho com recheio
de oiabada acote com 10
Cafe solúvel, refil com 509,
caixa com 24

22
Canela em pó, embalagem
(:om 40gLcai{a cory 72

23
Carnc Bovina congclada, tiPo
colchão mole
Carne moída cotrgelad a,

acote com 500

26 Cenoura
Cereais . para a limentação

tipo lYuciloÍr, trig o,rfantil,

Cx PILAR 50

Kg 800

Kg FAB IS E 800 l

3.77 5,00

6,44 5.152,00

75,50

13

l4 5.152,00

Ke I FABISE leoo

6,44

6,44 5 152,00

t/ Kg FABISE

200

IN NATURA

Cx M]CILON 100

K FINENSE
ÍYo I 400

0,50

200 47,99 L398,00

50,00

6.200,00

,_Lqo!, qo

7.968,00

6,80 1.360,00

5 50 ?.-?00,Qq
1,31-5,_q!

800 ,qa

1.000

z.ooo

6,24

1 .600

29

30

34

36

5

150

250,00

20,99 i 3.148,50

__J.so,

rr rilho e arroz, embalagem
Bo,9e I 8.oe9, oo

400 19,99 7 P_96,OO

-_ 2pq
l c 9 n,_4_0 !9l9_ê!I9_sqjlt_1 2
Cilgrque dianleiro_
Coentro
Color au embalagem com
100
Cominho, em pó, embalagem
com 10
Couve
Extrato de tomate,
embalagem com 3209, caixa

ecote com 01kq

100 6,00 600,00

100 800,00

500 1 .200,00

2.589,0010c ?5 8

8,00

\

I çqm
i'3rinh.r de trig o
íermento, pacote com
íardo com 10

com
1k9, SARAN DI

Feijão ca rioq u in ha tipo 01.
K9 NOTA 10

47,50 950,00

1.800,0037

3u

tt]

l*

;P

41 iGoiaba

Kg,
Kg

f-RiBot_

MARATÁ

__ t
400

100

1.000 1,98 i

4,50

-_--l11/95 00

1.9u0,00
-llzzpp

-2-§qQ,qq

t,,
!'r9 aq o oov]qo rgltjelado
rócós àe miiho, pacote com

4 0
500
Fr_a Qgo illeiro congelgdo K 400

400

::
b, vij
6
7

2

1.490,C0
K 50

200 45lnhame
logurte,. . embalagem com
1009, cartela com 6 1 .000

2

20

2t

IN NATURA

CORIN GAK9

Kg NO RD ESTI N O

lYo I IN NATURA

PALADORE

Fd

Cx

REAL

Pct REAL

Cx

Cx

Kg

MARATÁ ] ]'

I\4ASTERBOI

SELETA

Kg FORTBOI

400IN NATURAKq
Kq

SEARA
IN NATURA
IN NATURA

u nidades sa bores diversos
Unid ITAI\48É 57 2.570,04

4.98
l

-l
_L--.-

24

2' Çetslq-De!çe--

t_,i
2.40 |32

§

\

20

U nid

Kq

',.:- '

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRÀNCA

DIVISÃO DE LICITAçOES E CONTRATOS

45

47

Leite condensado,
embalagem com 3959, caixa
com 27
Leite em pó insta ntâ n eo,
(rmbalagem com 200 g

Cx MARA]OARA 100

16,99

-l4,99

34 ,9<)

7 .489 ,OO

2 0. 3f18,00

i,cs6,oo

13.996,00

i.740,00
2.000,00

74,89

áô oo

500

49 1

Í\'laçã nacional _
I'lilc. ll ão corrr sêmola lracote

Kg

-K9
Fd

PIRACANJUBA

rrv runrúnÀ-

1 .200
-l

4 0t)

K IN NATURA 300

600
'400

600

400

200 9 00 1,BOO .r
00

100 4.099,00

CO rn. 500q, fa rdo com-_Lo_(L
50 Macaxeira
51 MaraÇujá

Margarina cremosa
embalagem com 2509, caixJ
com 24

l'l ilho para mungunzá, tipo
1, pacote com 5009, fardo
com 20

1.63,3!"

9o

5

54
55

_J

57
r

I

lro
I

I

58
14ingau tipo Cremogena
tradicional embala em 200
leo de. soja, embalagem

com. pet ,900m1, caixa com
.10

Ovos brancos médios
I,.io dc [orma integral corr
5 oQ-9,. pacote com 20
Põo de forma, embalagem
com 500 acote com 20
Pão de queijo, embalagem

Pão massa
cachorro q uente

para
5og,

200 4 ,50 900,00

100 77,a8 1 7.788,OO

100 38,89; 3.889,00

1.00ü -l-3Q I

100 11,00 1.100,00

59

62

6_Q

6r

3.390/qq

49

150 30,00

3.894,00

4. 5 t)0,00

7 .200,00

63

oz+

fin a
com 6,001 .200

acote com 10
lot Pimê ntão

Polpa de frutas embalagem
!s,,sê lgrgq,vq iq dos
reíinado iodado,
em com 1k

Sardinha em lata,
ornbalagem com 130g, sa bori
molho de tomate, caixa com
50

20 0 -_7,
68

/L

l2
)4

75

1.000 2,69 2.690,00

60 0,80 48

160

\coÍTi 1

Sal
ernbal

0
a

0

15,982,40CX 99,89

29 ,8.)

15,00

Suco de frutas, embalagem
_coJn l.l=,
l-omate

ca ixa com 12
DAFRUTA JUL,

IN NATURA 400

8.96 /,00

2. 160,00

600,00

z-il.g11,óo

, vrnagre de álcool,
enrbalagem pet com 500m1,
caixa com 12

valor total da licita nte
M IMO COM RCIO E DISTIIIBUI

REGINA 40

AO EIR É i.I

r- l,u_Yl_l

IN NATURAKq

DELICATA

IN NATURA
IN NATURA .

TIO VIEIRAFd

Unid

Cx

K

K

CRE M OG EMA

LI14IAR

Cx

Dz

Kg

Pct REAL

Kq

Pct

Kq IN NATURA

RAL

REAL

GOSTO DA
FRUTA

Kq

Kq NOTA 1O

SOIvIAG

Cx

K

Cx

U NIDITEM ESPECIFICAÇAO MARCA QTD UNI

@'r,

l'4e,LC!§!_a ,
lYc lão

vi I/\tiEi.A

cornlqg--

5,40

SOYA

êôNovó

6

1.ípo,,qq]

I

0153

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçÕES E CONTRATOS

Cx FABIS E

BETAN IACx

Kq ISABELLY

Cx POPULAR

Cx

FRIATO
LAGU BRASK

Kg

Cx

l
I

-8§ i

2,Bg I(; AÍoz beneficiado tipo 1

rliscoitô recheado 36S,
sabores variados, caixa conl

Kg DUCAÍVIPO 300

2.320,0016 Cx FABISE 40 58,00
65

18

33

42

46

53

56

65
66

bv

Biscoito waffer 3 09, isento
de lactose, sabores va riados,
caixa com 60 u nidades
Creme de leite, embalagem
com 200q, caixa com 27
Fa rin ha de mandioca
Goiabada, embalagem com
60-09, caixa com 24 _ _
Leite de coco com 15% de
gordura, embalagem com
500m I ca ixa com 12
Mariola de goiabada,

' rnbalagem corn 3009.

400

100

600

26,90 10.760,00

10 71,00r 710,00

62,00
I _..-

3.50

29,90

6.200,00

z-r_op,po

2.990,00

1 .900,00

.i. 1 00,00

- :,.:s9,oo
!.8qQ,00

9.600,00

6.000,00

IN4PERIAL 100

Pct SABORIZO 200 9 50

41,00

16,0 o

20,00

Í)acote com 20
Milho de pipoca, pacotc com

Fd MARAÍA 100
500q, fa ído com 20
Peitq dg._frango co,!gClaqo K 400

100 8,0ú
7 0(

1c ti o corvtna
Rocambole com 509, recheio
de oiabada
Suco de frutas, sa bores
variados, embalagem com

REAL 600

MARATÁ 300

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame:'
Períaz a licitaçãô, o valor global de R$ 296.450,90 (duientos e noventa e sers mil,
quatrocentôs e cinquenta reais e noventa centavos). i

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata c ínotivâda da

intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo
Na oportunidade o pregoeiro adjudica o obleto às licitantes vencedoras.
Nada nt.:iS havendo a tratar, deram-Se por encerrados OS trabalhos da reUr,rào, lavrando'

73
200m I caixa com 27

Valor total da licita nte 52.5?7,o

se a presente ata, cuja segue assinada pelo pregoeiro, equipc ile apoio e licilanles
presentes.

FRI\NCISCO IS SILVEIRA

LUIZ H I,TAC H ADO

Licitantes:

J,BRASIL COMÉRCIO s A, inscrita ir 'o CNP) 31.275.(lC0/0001 28,
Silva Marques, portador do R.G. Ílo 579.024 SSP/SE

E

RIQUE S

reprr'.r'. .tada pelo Se oa
I

ti rz

-i

867,00 i

I

I

CRU Z

@,,,
ESTADO DE SERGIPE

r'ruÍ,rtcÍpto DE ARErA BRANCA
or urcttações E coNTRATos

C-
nÁxr rq
rep rese ada o n endell favares lY

EIRELI, com CNPi 24.343 5:i0/0001-09,
endes, portador do R.G. 1.387 237 SSP/SEr

,i

l:l

i

)